

سازمان‌های حقوق بشری کارآمدی خود را از دست داده‌اند به گزارش صدای تجارت از مهر، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان در مراسم امضای تفاهم‌نامه بین ایران و کوبا در مجموعه فرهنگی-تاریخی سعدآباد اظهار کرد: بعد از ۲۱ سال تشریف‌فرمایی رئیس‌جمهور کوبا به کشورمان، نقطه عطفی در روابط ایران و کوبا است؛ نقاط مشترک بسیاری میان ایران و کوبا وجود دارد و در سفری که من به کوبا داشتم، پیگیر آنها بودیم. وی افزود: در عین حال، همکاری‌های خوبی با کشور کوبا بعد از پیروزی انقلاب اسلامی

داشتیم و این همکاری‌ها رو به توسعه است.

رئیس‌جمهور گفت: در خصوص علم و فناوری، همکاری‌های زیادی با کشور کوبا داشتیم و یکی از جلوه‌های همکاری بین ایران و کوبا، ساخت واکسن کرونا بود. رئیسی ادامه داد: ما در علوم و تکنولوژی همکاری‌های خوبی با کشور کوبا داشتیم و با اسنادی که در تهران و کوبا امضا شده، می‌توانند به توسعه همکاری‌ها جهت خوبی داده و آن را ارتقا دهد.

رئیس‌جمهور افزود: در عین حال در حوزه‌های کشاورزی، معدن، انرژی و... می‌توانیم شاهد همکاری

بین دو کشور باشیم؛ امروز روند جدیدی در روابط ایران و کوبا آغاز شده که موجب توسعه روابط و توسعه همکاری‌های دو کشور خواهد شد.

رئیس‌گفت: وجه مشترک بین دو کشور آن است که هر دو، در مقابل نظام سلطه ایستادگی می‌کنند؛ کشور کوبا سال‌هاست که در مقابل سلطه‌طلبی و زیادی‌خواهی آمریکا ایستادگی کرده است و مقاومت مردم و دولت کوبا، قابل‌قدردانی است.

رئیس‌جمهور تاکید کرد: مقاومت و ایستادگی مردم کوبا، موجب شکل‌گیری تحریم‌هایی علیه آنان

شده است؛ همانطور که مردم عزیز ما هم در مقابل نظام سلطه مقاومت می‌کنند و شاهد تحریم هستند. وی ادامه داد: تصور نظام سلطه از تحریم‌های دو کشور ایران و کوبا آن است که ملتها از مقاومت خود عقب‌نشینی می‌کنند؛ این یک محاسبه نادرست است که مانند محاسبات نادرست دیگر آنها شکل گرفته است.

رئیس‌ی تاکید کرد: ملتهایی که اراده کردند در مقابل تحریم‌ها مقاومت کنند، در مقابل زیاده‌خواهی‌های دشمنان، عقب‌نشینی نخواهند کرد. رئیس‌جمهور با اشاره به نحوه مقابله

با تحریم‌ها گفت: آنچه که می‌تواند موجب خنثی‌شدن تحریم‌ها شود، تبادل ظرفیت‌ها بین دو کشور است.

وی ادامه داد: در مذاکرات قبلی در هاوانا و نیز در تهران، این تصمیم را گرفتیم که در حوزه‌های مختلف، روابط خود را ارتقا دهیم تا موجب خنثی‌شدن تحریم‌ها شود. رئیسی با اشاره به ملت فلسطین اظهار کرد: آنچه باعث تأسف ما و ملت‌های جهان است، این است که ملت فلسطین به عنوان مردمی که می‌خواهند از وطن و زندگی خود دفاع کنند، مورد حمله دشمنان قرار

گرفته‌اند و رژیم صهیونیستی امروز با نژادپرستی، نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت، ملت فلسطین را به شهادت می‌رساند و زنان و کودکان را به خاک و خون می‌کشد.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: تأسف بارتر از این جنایات هولناک، حمایت آمریکا و غربی‌ها از این جنایات است؛ آن‌هم از سوی کسانی که مدعی دفاع از حقوق بشریت و انسانیت هستند.

رئییسی با حمایت از مقاومت مردم غزه گفت: سازمان ملل، شورای امنیت و اتحادیه عرب و بسیاری دیگر از سازمان‌ها و اتحادیه‌های حقوق بشری، کارآمدی خود را از

دست داده‌اند و امروز بشریت شاهد ناکارآمدی سازمان‌های حقوق بشری است چون نمی‌توانند دفاع از مظلوم داشته باشند.

وی اظهار کرد: با رئیس‌جمهور کوبا به این نتیجه رسیدیم که نظام ناعادلانه جهانی باید پایان یابد و به دنبال شکل‌گیری نظامی جدید باشیم؛ به گونه‌ای که از مظلوم دفاع شود و ظالم بتواند سر جای خود نشسته و از ظلم و تبعیض و بی‌دادگری جلوگیری شود.

رئییسی با اشاره به اتفاق نظر ایران و کوبا در حمایت از مردم فلسطین تاکید کرد: ما با

رئیس‌جمهور کوبا هم‌نظر هستیم که باید یک ائتلاف در حمایت از مردم مظلوم و مقتدر فلسطین در قاره‌های مختلف شکل بگیرد تا بتوانند از حقوق حقه مردم فلسطین، حمایت کند. وی با اشاره به اسناد امضا شده میان ایران و کوبا گفت: اسنادی در کوبا و در ایران امضا شدند که ان شالله با همت وزارت امور خارجه و پیگیری و همکاری مسئولان کوبایی، اجرایی خواهند شد.

رئیس‌جمهور کوبا: از حمایت جمهوری اسلامی ایران از مبارزه با ظلم علیه مردم غزه، قدردانی

می‌کنیم

در ادامه این نشست خبری، «میکل دیاز کانل» رئیس‌جمهور کوبا اظهار کرد: برای ما این بازدید عالمرتبه از جمهوری اسلامی ایران، دارای مفهوم و معنای بالایی است؛ به آقای رئیس‌جمهور ایران قول داده بودیم تا قبل از پایان سال میلادی به ایران سفر کنیم و به آن عمل کردیم؛ بنابراین این بازدید، در راستای ادامه بازدیدهای هیأت‌های دو کشور و برای ارتقا روابط انجام گرفته است.

رئیس‌جمهور کوبا افزود: همچنین این دیدار در راستای تداوم

همکاری‌هایی است که در سفر آقای رئیس‌جمهور رئیسی به هاوانا انجام گرفته است؛ این دیدارها همچنین در ادامه توافقات و گفت‌وگوهای است که با رئیس‌جمهور ایران در حاشیه اجلاس آفریقای جنوبی و همین‌طور در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک داشتیم.

دیاز کانل افزود: این گفت‌وگو و دیدارها به تنوع بخشیدن و توسعه روابط تاریخی و همکاری‌های بین ایران و کوبا که از مدتها پیش در جریان است، کمک خواهد کرد. رئیس‌جمهور کوبا با اشاره به قدمت روابط تهران

و هاوانا گفت: روابط تاریخی ایران و کوبا بر پایه احترام و همبستگی بنا شده و قدمتی بیش از ۴۰ سال دارد؛ همچنین این دیدار پس از گذشت بیش از ۲۰ سال از سفر فرمانده و رئیس‌جمهور فقید کوبا «فیدل کاسترو» به تهران و نیز در راستای تداوم دوستانه روابط میان «رائول کاسترو» که در دوران خود پیگیر بودند، صورت می‌گیرد.

وی تاکید کرد: این دیداری است برای تاکید مجدد بر اینکه جمهوری اسلامی ایران، کشور دوست و برادر ما در خاورمیانه است و

ما به دنبال تحقق بخشیدن اهداف بلندپایه‌ای هستیم که بر پایه روابط تاریخی دو کشور بنا شده است.

رئیس‌جمهور کوبا ادامه داد: بعد از مذاکرات سودمند بین دو کشور در زمینه‌های گوناگون، به شش سند همکاری دست یافتیم و می‌توان گفت پایه روابط و همکاری‌های بین دو کشور بر یک سری اصول مشترک بنا شده است. وی با حمایت از رویکرد کشورمان گفت: ما حمایت خودمان را از حق مشروع جمهوری اسلامی ایران بر حق حاکمیت خود اعلام کردیم؛ همچنین باید از حمایت جمهوری

اسلامی ایران از مبارزه با ظلم علیه مردم غزه، قدردانی کنیم.

رئیس جمهور کوبا گفت: در عین حال به خاطر حمایت جمهوری اسلامی ایران برای انتخاب کوبا به عنوان رئیس دوره گروه ۷۷ و همچنین رأی مثبت ایران در حمایت از نامزدی کوبا در شورای حقوق بشر تشکر می‌کنیم. همچنین به ایران بابت حضور و عضویت در گروه کشورهای «بریکس» تبریک می‌گوئیم.

وی گفت: اراده مشترک ایران و کوبا برای یک همکاری بین‌المللی برای محکوم کردن نسل‌کشی ملت فلسطین را اعلام می‌کنیم؛ همچنین

کشتار هزاران نفر از جمله زنان و کودکان توسط رژیم اسرائیل را محکوم کرده و مطالبه یک آتشبس فوری و ایجاد شرایط لازم برای تشکیل دولت مستقل فلسطینی را داریم.

رئیس‌جمهور کوبا گفت: ابراز رضایت بسیاری از نتایج این دیدار در تهران داریم که موجب رشد روابط دو کشور می‌شود و شروع آن از امروز است. وی افزود: لازم است حامل سلام‌های گرم ملت کوبا به ملت ایران باشیم و مطمئن هستیم با توافقاتی که امروز صورت گرفت که تداوم پیدا خواهد کرد،

شرایط و پروژها و اقدامات لازم
در راستای تأمین منافع هر دو
ملت صورت پذیرد.